CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 424/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0424/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providenciem um estudo visando a SEGURANÇA dos municipes com relação ao
trânsito, no cruzamento entre a Vicinal Gov. Mario Covas, com a rua Benedito Camargo
Margarido, no Jardim Grajaú.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por diversos munícipes, solicitando tal melhoria, pois o local
não dispõe de sinalização, o cruzamento é um ponto crítico devido ao fluxo intenso de veículos
e pedestres. Dessa forma, a comunidade solicita que a municipalidade adote as providências
necessárias junto ao setor competente visando o reforço da sinalização, a segurança e fluidez
do trafego e melhoras a infraestrutura local.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 27 de junho de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL